

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則

新旧対照表

改正前	改正後
<p>(届出)</p> <p>第5条 条例第10条第1項の規定による届出は、再生可能エネルギー発電事業届出書(様式第2号)に、次に掲げる書類を添付して行うものとする。</p> <p>(1)～(5) (略)</p> <p>(加える。)</p> <p><u>(6) 地元自治会等説明会報告書(様式第7号)</u></p> <p><u>(7)・(8)</u> (略)</p> <p>2 条例第10条第2項の規定による変更の届出は、再生可能エネルギー発電事業変更届出書(様式第8号)に、前項各号に掲げる書類のうち変更に係る書類を添付して行うものとする。</p> <p>3 (略)</p> <p>(着手等の届出)</p> <p>第7条 条例第12条の規定による届出は、工事(着手・中止・再開・完了)届出書(様式第9号)により行うものとする。</p> <p>2 条例第12条第1号の規定により、工事に着手するときは、標識(様式第10号)を現場の出入口に掲げなければならない。</p> <p>(稼働状況等に関する報告)</p> <p>第8条 条例第13条第1項の規定による報告は、毎年度4月末日までに、前年度の稼働状況並びに使用済みの設備の撤去及び処分に係る費用の積立状況について、再生可能エネルギー発電設備等状況報告書(様式第11号)により行うものとする。</p> <p>2 条例第13条第2項の規定による報告</p>	<p>(届出)</p> <p>第5条 条例第10条第1項の規定による届出は、再生可能エネルギー発電事業届出書(様式第2号)に、次に掲げる書類を添付して行うものとする。</p> <p>(1)～(5) (略)</p> <p><u>(6) 積立てに関する計画書(様式第7号)</u></p> <p><u>(7) 地元自治会等説明会報告書(様式第8号)</u></p> <p><u>(8)・(9)</u> (略)</p> <p>2 条例第10条第2項の規定による変更の届出は、再生可能エネルギー発電事業変更届出書(様式第9号)に、前項各号に掲げる書類のうち変更に係る書類を添付して行うものとする。</p> <p>3 (略)</p> <p>(着手等の届出)</p> <p>第7条 条例第12条の規定による届出は、工事(着手・中止・再開・完了)届出書(様式第10号)により行うものとする。</p> <p>2 条例第12条第1号の規定により、工事に着手するときは、標識(様式第11号)を現場の出入口に掲げなければならない。</p> <p>(稼働状況等に関する報告)</p> <p>第8条 条例第13条第1項の規定による報告は、毎年度4月末日までに、前年度の稼働状況並びに使用済みの設備の撤去及び処分に係る費用の積立状況について、再生可能エネルギー発電設備等状況報告書(様式第12号)により行うものとする。</p> <p>2 条例第13条第2項の規定による報告</p>

改正前	改正後
<p>は、再生可能エネルギー発電設備等状況報告書（自然災害、人為的災害等の非常事態発生時）（<u>様式第12号</u>）により行うものとする。</p> <p>（事業終了等の届出）</p> <p>第9条 条例第14条第1項の規定による届出は、再生可能エネルギー発電事業終了届（<u>様式第13号</u>）により行うものとする。</p> <p>2 条例第14条第3項の規定による届出は、再生可能エネルギー発電設備撤去完了届（<u>様式第14号</u>）により行うものとする。</p> <p>（身分証明書）</p> <p>第10条 条例第15条第2項の証明書は、身分証明書（<u>様式第15号</u>）とする。</p> <p>（指導、助言及び勧告）</p> <p>第11条 条例第16条第1項又は第2項の規定により指導、助言又は勧告を受けた事業者は、当該指導、助言又は勧告を受けた内容に適合するに至ったときは、指導・助言・勧告事項回答書（<u>様式第16号</u>）により市長に回答しなければならない。</p> <p>（公表）</p> <p>第12条 条例第17条第1項の規定による公表は、熱海市公告式条例（昭和25年熱海市条例第19号）に定める掲示場における掲示その他の適当と認められる方法により行うものとする。</p> <p><u>様式第7号</u> （略）</p> <p><u>様式第8号</u> （略）</p> <p><u>様式第9号</u> （略）</p> <p><u>様式第10号</u> （略）</p> <p><u>様式第11号</u> （略）</p> <p><u>様式第12号</u> （略）</p> <p><u>様式第13号</u> （略）</p> <p><u>様式第14号</u> （略）</p>	<p>は、再生可能エネルギー発電設備等状況報告書（自然災害、人為的災害等の非常事態発生時）（<u>様式第13号</u>）により行うものとする。</p> <p>（事業終了等の届出）</p> <p>第9条 条例第14条第1項の規定による届出は、再生可能エネルギー発電事業終了届（<u>様式第14号</u>）により行うものとする。</p> <p>2 条例第14条第3項の規定による届出は、再生可能エネルギー発電設備撤去完了届（<u>様式第15号</u>）により行うものとする。</p> <p>（身分証明書）</p> <p>第10条 条例第16条第2項の証明書は、身分証明書（<u>様式第16号</u>）とする。</p> <p>（指導、助言及び勧告）</p> <p>第11条 条例第17条第1項又は第2項の規定により指導、助言又は勧告を受けた事業者は、当該指導、助言又は勧告を受けた内容に適合するに至ったときは、指導・助言・勧告事項回答書（<u>様式第17号</u>）により市長に回答しなければならない。</p> <p>（公表）</p> <p>第12条 条例第18条第1項の規定による公表は、熱海市公告式条例（昭和25年熱海市条例第19号）に定める掲示場における掲示その他の適当と認められる方法により行うものとする。</p> <p><u>様式第8号</u> （略）</p> <p><u>様式第9号</u> （略）</p> <p><u>様式第10号</u> （略）</p> <p><u>様式第11号</u> （略）</p> <p><u>様式第12号</u> （略）</p> <p><u>様式第13号</u> （略）</p> <p><u>様式第14号</u> （略）</p> <p><u>様式第15号</u> （略）</p>

改正前	改正後
<u>様式第16号</u> (略)	<u>様式第17号</u> (略)

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正前

様式第1号 (第4条関係)

事前協議書

年 月 日

熱海市長 あて

協議者 住所(法人にあつては
所在地)
氏名(法人にあつては
名称及び代表者氏名)
電話

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例第8条第1項及
び熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則第4条
の規定により、次のとおり提出します。

<u>事業の名称</u>		
<u>工事着手予定日</u>		
<u>工事完了予定日</u>		
<u>事業区域の所在地</u>		
<u>事業区域の面積</u>		<u>m²</u>
<u>事業 の 内 容</u>	<u>再生可能エネルギー源の種別</u>	<u>1 太陽光</u> <u>2 風力</u>
	<u>太陽電池モジュールの総面積</u>	<u>m²</u>
	<u>風力発電設備の概要</u>	<u>設置数</u> <u>基</u> <u>高さ</u> <u>m</u>
	<u>想定発電出力</u>	<u>kW</u>
<u>電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法(平成23年法律第108号)第9条の認定の取得の有無</u>		<u>有</u> <u>無</u>

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正後

様式第1号（第4条関係）

事前協議書

年 月 日

熱海市長 あて

住所(法人にあつては
所在地)
協議者 氏名(法人にあつては
名称及び代表者氏名)
電話

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例第8条第1項及び熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則第4条の規定により、次のとおり提出します。

事業の名称		
工事着手予定日		
工事完了予定日		
事業区域の所在地		
事業区域の面積		㎡
事業の内容	再生可能エネルギー源の種別	1 太陽光 2 風力
	太陽電池モジュールの総面積	㎡
	風力発電設備の概要	設置数 基 高さ m
	想定発電出力	kW
電気事業者による再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法（平成23年法律第108号）第9条の認定の取得の有無		有 無
保険の加入について		火災保険・地震保険・その他
災害防止策及び災害発生時の対応		
災害時及び事業終了後の環境の保全	水質汚染	
	騒音	
	廃棄物	
	悪臭	
	資材管理等	
	地球温暖化省エネルギー対策	
その他		

備考 電気事業者による再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法第9条第1項の「再生可能エネルギー発電事業計画」の申請の写し及び第4項に規定する認定を受けたことがわかる書類等を添付してください。

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正前

様式第2号（第5条関係）

再生可能エネルギー発電事業届出書

年 月 日

熱海市長 あて

住所(法人にあつては
所在地)
届出者 氏名(法人にあつては
名称及び代表者氏名)
電話

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例第10条第1項
の規定により、次のとおり届け出ます。

事業の名称		
工事着手予定日		
工事完了予定日		
事業区域の所在地		
事業区域の面積		m ²
事業 の 内 容	再生可能エネルギー源の種別	1 太陽光 2 風力
	太陽電池モジュールの総面積	m ²
	風力発電設備の概要	設置数 基 高さ m
	想定発電出力	kW
電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法第9条の認定の取得日		年 月 日

備考 関係書類を添付してください。

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正後

様式第2号（第5条関係）

再生可能エネルギー発電事業届出書

年 月 日

熱海市長 あて

住所(法人にあつては
所在地)
届出者 氏名(法人にあつては
名称及び代表者氏名)
電話

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例第10条第1項
の規定により、次のとおり届け出ます。

事業の名称		
工事着手予定日		
工事完了予定日		
事業区域の所在地		
事業区域の面積		m ²
事業 の 内 容	再生可能エネルギー源の種別	1 太陽光 2 風力
	太陽電池モジュールの総面積	m ²
	風力発電設備の概要	設置数 基 高さ m
	想定発電出力	kW
電気事業者による再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法第9条の認定の取得日		年 月 日
保険の加入について		火災保険・地震保険・その他

備考 関係書類を添付してください。

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
 新旧対照表 改正前

様式第3号（第5条関係）

事業計画書

発電事業者氏名（法人にあっては名称及び代表者氏名）	電話
工事施工者住所及び氏名（法人にあっては所在地並びに名称及び代表者氏名）	電話
設計者名	住所 氏名 電話
事業の名称	
工事着手予定日	年 月 日
工事完了予定日	年 月 日
事業区域の所在地	
事業区域の面積	m ²
再生可能エネルギー源の種別	1 太陽光 2 風力
太陽電池モジュールの総面積	m ² （パネル枚数 枚）
風力発電設備の概要	基 高さ m 発生総音量 dB
想定発電出力	kW
想定年間発電電力量	kWh
<u>電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法</u> 第9条の認定の取得日	年 月 日
運転開始予定日	年 月 日
事業終了予定日	年 月 日

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
 新旧対照表 改正後

様式第3号（第5条関係）

事業計画書

発電事業者氏名（法人にあっては名称及び代表者氏名）	電話
工事施工者住所及び氏名（法人にあっては所在地並びに名称及び代表者氏名）	電話
設計者名	住所 氏名 電話
事業の名称	
工事着手予定日	年 月 日
工事完了予定日	年 月 日
事業区域の所在地	
事業区域の面積	m ²
再生可能エネルギー源の種別	1 太陽光 2 風力
太陽電池モジュールの総面積	m ² （パネル枚数 枚）
風力発電設備の概要	基 高さ m 発生総音量 dB
想定発電出力	kW
想定年間発電電力量	kWh
<u>電気事業者による再生可能エネルギー電気の利用の促進に関する特別措置法第9条の認定の取得日</u>	年 月 日
運転開始予定日	年 月 日
事業終了予定日	年 月 日

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正前

<input type="checkbox"/>	該当なし
<input type="checkbox"/>	地域森林計画により定めた森林地区・保安林
<input type="checkbox"/>	国立公園特別地域
<input type="checkbox"/>	河川区域・河川保全区域
<input type="checkbox"/>	農用地区域
<input type="checkbox"/>	鳥獣保護区
<input type="checkbox"/>	風致地区
<input type="checkbox"/>	景観地区
<input type="checkbox"/>	国指定文化財（有形文化財・記念物）所在地
<input type="checkbox"/>	県指定文化財（有形文化財・記念物）所在地
<input type="checkbox"/>	市指定文化財（有形文化財・記念物）所在地
<input type="checkbox"/>	埋蔵文化財包蔵地
<input type="checkbox"/>	第一種低層住居専用地域
<input type="checkbox"/>	廃棄物最終処分場
<input type="checkbox"/>	砂防指定地
<input type="checkbox"/>	地すべり防止区域
<input type="checkbox"/>	急傾斜地崩壊危険区域
<input type="checkbox"/>	土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域
<input type="checkbox"/>	津波浸水想定区域

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正後

<input type="checkbox"/> 該当なし
<input type="checkbox"/> 地域森林計画により定めた森林地区・保安林
<input type="checkbox"/> 国立公園特別地域 <input type="checkbox"/> 河川区域・河川保全区域
<input type="checkbox"/> 農用地区域 <input type="checkbox"/> 鳥獣保護区
<input type="checkbox"/> 風致地区 <input type="checkbox"/> 景観地区
<input type="checkbox"/> 国指定文化財（有形文化財・記念物）所在地
<input type="checkbox"/> 県指定文化財（有形文化財・記念物）所在地
<input type="checkbox"/> 市指定文化財（有形文化財・記念物）所在地
<input type="checkbox"/> 埋蔵文化財包蔵地
<input type="checkbox"/> 第一種低層住居専用地域 <input type="checkbox"/> 廃棄物最終処分場
<input type="checkbox"/> 砂防指定地 <input type="checkbox"/> 地すべり防止区域
<input type="checkbox"/> 急傾斜地崩壊危険区域
<input type="checkbox"/> 土砂災害警戒区域・土砂災害特別警戒区域
<input type="checkbox"/> 津波浸水想定区域

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
 新旧対照表 改正前

様式第6号 (第5条関係)

撤去及び処分に関する計画書

<u>事業の名称</u>		
<u>事業区域の所在地</u>		
<u>事業区域の面積</u>		_____ m ²
<u>再生可能エネルギー 発電設備の概要</u>	太陽光発電	<u>モジュールの総面積</u> _____ m ² (_____ 枚)
	風力発電	_____ 基 (高さ _____ m)
撤去及び処分に関する事項	<u>設備更新予定の有無</u>	<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無
	<u>建設費の概算</u>	_____ 円
	<u>撤去費及び処分費の概算</u>	_____ 円
	<u>撤去及び処分の時期</u>	_____ 年 _____ 月 _____ 日
	<u>処分方法</u>	

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正後

様式第6号（第5条関係）

撤去及び処分並びに環境の保全に関する計画書

事業の名称				
事業区域の所在地				
事業区域の面積		_____ m ²		
再生可能エネルギー 発電設備の概要		太陽光発電	モジュールの総面積 _____ m ² (_____ 枚)	
		風力発電	_____ 基 (高さ _____ m)	
撤去及び処分並びに環境の保全に関する事項	設備更新予定の有無	<input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無		
	建設費の概算	_____ 円		
	撤去費及び処分費の概算	_____ 円		
	撤去及び処分の時期	_____ 年 _____ 月 _____ 日		
	処分方法			
	環境保全の計画		水質汚染	
			騒音	
		廃棄物		
		悪臭		
		資材管理等		
		地球温暖化省エネルギー対策		
		その他		

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正前

(加える。)

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正後

様式第7号（第5条関係）

積立てに関する計画書

<u>積 立 額</u>	<u>発電出力 kW × 1万5,000円</u>
<u>積立計画</u>	

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則
新旧対照表 改正前

様式第15号（第10条関係）

(表)

第 号	身 分 証 明 書
写 真	所 属
	職氏名
上記の者は、熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例第15条の規定に基づく立入調査を行う権限を有する者であることを証明する。	
年 月 日	
	熱海市長 印

(裏)

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例(抜粋)

(立入調査等)

第15条 市長は、この条例の施行に必要な限度において、事業者に対し報告若しくは資料の提出を求め、又は職員を事業区域に立ち入らせ、当該事業に関する事項について調査させ、若しくは関係者に質問させること（以下「立入調査等」という。）ができる。

2 前項の規定による立入調査等を行う職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係者の請求があったときは、これを提示しなければならない。

3 第1項の規定による立入調査等の権限は、これを犯罪捜査のために認められたものと解釈してはならない。

備考 大きさは、縦5.5センチメートル、横9センチメートルとする。

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例施行規則

新旧対照表 改正後

様式第16号 (第10条関係)

(表)

第 号	身 分 証 明 書
写 真	所 属
	職氏名
上記の者は、熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例第16条の規定に基づく立入調査を行う権限を有する者であることを証明する。	
年 月 日	
	熱海市長 印

(裏)

熱海市自然環境等と再生可能エネルギー発電事業との調和に関する条例(抜粋)

(立入調査等)

第16条 市長は、この条例の施行に必要な限度において、事業者に対し報告若しくは資料の提出を求め、又は職員を事業区域に立ち入らせ、当該事業に関する事項について調査させ、若しくは関係者に質問させること（以下「立入調査等」という。）ができる。

2 前項の規定による立入調査等を行う職員は、その身分を示す証明書を携帯し、関係者の請求があったときは、これを提示しなければならない。

3 第1項の規定による立入調査等の権限は、これを犯罪捜査のために認められたものと解釈してはならない。

備考 大きさは、縦5.5センチメートル、横9センチメートルとする。